
共催
広島県病院薬剤師会／専門薬剤師委員会（がん・緩和）

ファイザー株式会社

中国中央病院

副薬剤部長 石井 一也 先生

※イブランスの承認された適応症「ホルモン受容体陽性かつHER2陰性の手術不能又は再発乳癌」

演者

特別講演 15：00～16：00

働き方改革とMDTの意義
みんなが幸せになる乳腺診療を目指して

日時
場所

2024年9月7日(土)14:00～16:00
会場：たんぽぽ保育園（広島大学病院内）

カンファレンスルーム
／webによる個人視聴

座長

広島市立北部医療センター安佐市民病院
乳腺外科主任部長 がんゲノム診療科部長

       惠美 純子 先生

第24回 広島がん薬物療法セミナー
（基礎コース）

講演 Ⅰ 14：00～14：30

多職種連携の必要性について考える
～薬剤師の視点から～

演者 広島大学病院 薬剤部 板村 亮 先生

講演Ⅱ 1４：30～15：00

演者 九州大学病院 薬剤部 南 晴奈 先生

外来がん化学療法における患者支援のために
今、実践すべき病診薬連携のあり方



＊参加費：Peatixで事前にお支払いください。なおPeatix会員登録が必要です。

クレジット、またはコンビニ支払い（コンビニ支払いは別途手数料220円かかります）

参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことを

ご了承ください

【WEB参加】県病薬会員：500円  / 非会員：500円

【現地参加】 （先着80名） 県病薬会員：無料  / 非会員：500円

＊病院薬学認定単位取得には日病薬クラウド型会員システムの登録が必要です。

単位シールは廃止となりましたので、各自で後日当単位付与の確認をしてください。

＊がん薬物療法認定および外来がん治療認定の受講書は WEB参加の方は後日郵送とします。

なお、WEB参加の非会員の方への単位は、84円切手（簡易書留の場合434円切手）

貼付の返信用宛名記載の封筒を、下記宛まで送付してください。

（2024年9月18日必着）

〒731-0293 広島市安佐北区亀山南一丁目2番1号

広島市立北部医療センター安佐市民病院 薬剤部 北本 真一

なお、郵便配送事情等により認定受講書が届かない場合においても

再発行は致しませんので、ご了承のほどお願い致します。

  事前登録URL：https://hshpcancer-240907.peatix.com

●本セミナーでは以下の単位を申請しております。

① 日病薬・広島県病薬 生涯研修認定制度（1単位 申請中）

② 日本病院薬剤師会 病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2 1単位 申請中）

がん薬物療法認定薬剤師制度（1単位 申請中）

③ 日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師制度（1単位 申請中）

④ 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師制度（1単位 申請中）

当日中に所定の「研修単位申請フォーム」

https://forms.gle/YTM4vPRweWZ3Zu2E9
にアクセスし、必要事項を入力してください。

（200字程度の研修レポートが単位取得に必要です）

WEBセミナーへのログイン/アウトの履歴管理をさせていただきます。

単位取得には途切れない視聴が必要です。視聴履歴を確認し、条件に満たない場合は研修単位を

付与することができませんのでご了承ください。

視聴確認のため、正しい氏名でアクセスしてください。

• ご入力いただきました個人情報（ご施設名、ご芳名）は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利
用させて頂くことが御座います。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

• 本講演会は、医学・薬学情報の提供および弊社製品の適正使用情報の提供を目的として開催いたします。
  講演内容には、医薬品に関します医学的見地や専門家としてのご経験に基づくご見識が含まれる場合がございます。医薬品
  のご処方の際は、該当製品の添付文書をご確認くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

〈事前申込制〉 8月9日（金）より申込み受付開始（締め切り：9月2日（月））
●WEB配信 ：先着150名（Teams：後日URLを送付いたしますので事前登録お願いします）

https://hshpcancer-240615.peatix.com/


北本 真一

 
2024年 4月 1日 

WEB参加の非会員 各位 

 

がん薬物療法および外来がん治療認定の受講書請求方法 
 

① 決められた時間 WEB視聴してください。 

② 研修会終了後、指定された方法でキーワードまたはレポート等を提出してください。 

③ 84円切手（簡易書留の場合 434円切手）貼付の返信用宛名記載の封筒を 

下記宛まで送付してください（2024 年 9 月 18 日必着）。 

なお、郵便配送事情等により認定書類等が届かない場合においても 

再発行は致しませんので、ご了承のほどお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

（単位送付用封筒の送り先） 

〒731-0293  

広島市安佐北区亀山南一丁目 2番 1号 

広島市立北部医療センター安佐市民病院 薬剤部 

 北本 真一 様 

返信用封筒 
・送付先住所を記載 

・84円切手または簡易書留 434円切手貼付 

（封筒：定形郵便・12㎝×23.5㎝以内） 

＊切手代は 2024年 4月現在 

・事務手続き簡素化の為、 

「様」での記載にご協力ください 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
  
 
  

 

  

 

切手貼付 

84円 
 
切手貼付 

434円  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
付
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

簡易書留の場合 

〇
月
〇
日
研
修
 
 
 
求 

返信用封筒 

を同封 

お問い合わせ ： 

〒731-0293 

広島 安佐北 亀山南一丁目 2 1  

広島 立北 医療センター安佐 民       

北本 真一 

（代）082-815-5211 

 
切手貼付 

84円 

 
 
 
付
 
 
 
 
 

 

 

普通郵便の場合 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

